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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 62 

Org nr 802422-8457  

___________________________________________________________________________ 

 

 

Datum:  2019-10-22, kl 19.00 

 

Lokal:   Skype. 

 

Närvarande: Birgitta Forsén, ordförande 

Hans Bohlin, vice ordförande 

 Åke Johansson, kassör 

  Magnus Waldau, ledamot 

  Kent Forsén, ledamot 

Hans Örnhagen, adjungerad 

Hans Forsman, suppleant 

  Tomas Jangvik, suppleant   

 

Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet 

öppnat. 

 

Val av sekreterare för  

mötet: Till sekreterare för mötet valdes Kent Forsén. 

 

Fastställande av dag- 

ordningen: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 

 

Val av två justerings- 

män:  Till justeringsmän valdes Magnus Waldau och Tomas Jangvik. 

  

Protokoll från före- 

gående möte: Protokollet från föregående möte (nr 61) godkändes och lades till 

handlingarna.   

  

Ekonomi, medlemmar,  

sponsorer: Den ekonomiska redovisningen diskuterades och flera personer i 

styrelsen framförde önskemål om att SDHF för framtiden upprättar 

strukturerade rutiner för kassörsfunktionen.  

Som tidigare påpekats är kontoplanen i behov av komplettering 

med vissa undergrupper.  

Birgitta Forsén påminde om att det har gått lång tid mellan beslut 

och utbetalning av vissa ersättningar och att påminnelse till 

medlemmar och sponsorer ibland skickats ut för sent.  Hans 

Örnhagen åtog sig att sammanställa ett förslag till 

arbetsbeskrivning för SDHF:s kassör (skickades ut under pågående 

möte).    

 
 

Pågående ärenden: Hemsidan 

 Målsättningen är att äganderätten till hemsidan skall överföras från 

Berndt Lennholm till SDHF. Berndt Lennholm jobbar med detta.   
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På hemsidan ska bl a finnas separata lösenordsskyddade mappar 

som endast styrelsen respektive SDHF:s guider kan komma åt. 

Exempel på innehåll är guidepärmen samt viktiga dokument. 

Önskemålet är att systemet är Windows-baserat.     

  

 Facebook  
 Denna långbänk står kvar !  

Birgitta Forsén har vänligen bett Magnus Lagerstierna att höra av 

sig till SDHF, men så har inte skett. Nya försök görs.  

Till nästa styrelsemöte övervägs om vi ska satsa på Facebook eller 

Instagram för föreningen.   

 

 

Arkivering av protokoll m m  

Rubricerad mapp bör av åtkomst- och säkerhetsskäl finnas dels på 

hemsidan och dels sparas på en separat hårddisk.  

 

 SMTM (Statens Maritima och Transporthistoriska Museum) 

 Vi bör få till stånd ett möte med både chefen för fastighets- och 

säkerhetsfrågor på Djurgården, Björn Hedin och chefen för 

Sjöhistoriska museet för en uppdatering av våra visioner på kort 

och lång sikt.  

Vi vill även veta vad Sjöhistoriska har för visioner när det gäller 

Dyktankhuset. Flera punkter finns på dagordningen för ett sådant 

möte, t ex utrymningsvägar, elsystemet, tillgång till WiFi.   

 Vi avvaktar dock med ett sådant möte tills efter vårt arbetsmöte i 

Marstrand.  

         

 Vägskyltarna 

 De tre vägskyltarna som ska peka mot Dyktankhuset har äntligen 

kommit på plats. Dock pekar de inte åt rätt håll…. Ordförande 

kontaktar KDF.   

 
 

  Glöggträffen   

 Birgitta Forsén har kontaktat Douglas Samuelsson som har tackat   

ja till att vara föreläsare.    

 SDHF betalar resa och logi för föredragshållaren. Beslutades även 

att de guider som är med och jobbar inbjuds till styrelsens 

eftersittning. Ordförande kollar med Lasse Gustafsson om inköp.     
 

  Montrarna  

I samband med minnesceremonin för Estonia-katastrofen kunde 

Hans Bohlin och Åke Johansson konstatera att de montrar som 

fanns på plats inte var lämpliga för Dyktankhuset p g a sin storlek 

och tyngd.  

I diskussionen om montrarna framfördes vikten av att den person i 

styrelsen som fått ett uppdrag också får chans att redovisa 

resultatet.       
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Containern, arbetet med avveckling 
 Staffan von Arbin har hämtat vad som fanns kvar i containern. 

 Birgitta Forsén tackade alla som varit inblandade i den långa 

avvecklingsprocessen för ett väl genomfört arbete. Hans Bohlin 

ombesörjer försäljning av containern till Titan Containers A/S, 

varefter denna långbänk kan strykas från agendan. Eventuell 

faktura skickas omgående av kassören till företaget.    
 

 Öppethållande, guideutbildning 

På guiderapporten anges antalet vuxna och barn samt de artiklar 

som sålts. Rapporten skall gå till Berndt Lennholm (för statistiken), 

Bert Westenberg (för försäljningen), Åke Johansson (för 

ekonomin) och Tomas Jangvik (för guidningen).  

En omarbetning av ”provblanketten” kommer att göras. 
 

  ROV-projekten 

 Magnus Waldau har varit i kontakt med personer på Försvarets 

Materielverk (FMV) (Lars-Olof Ohlsson, Mats Gustavsson, Bengt 

Orre) och fortsätter utforskningen om ROV-ens bakgrund genom 

kontakt även med Minbyrån och om möjligt sökande i HMS Belos 

loggbok från den aktuella tiden.  
 

 Bert Westenberg ska åter träffa bröderna Kent och Peter Lögdberg. 

Arbetet med att få liv i Christine fortsätter. En ”linedriver” (skickar 

signaler till och från farkosten) har bytts ut. O-ringar har 

kontrollerats och smorts in. Extra driver och linedriver har beställts 

som reservdelar. Inga kostnader har hittills belastat SDHF.   

 

 Påklädningskurs 

 Hans Bohlin ska i samråd med Tomas Jangvik sammanställa en 

kurs i påklädning av tungdykare. Presenterar därefter kursen för  

 Lars Gustafsson och Steven Eriksson. Målet är att utbilda alla 

guider under nästa vår före Skärgårdsmässan.  

 

 Carlssondräkten 

 Hans Bohlin arbetar vidare och ska även kontakta Lars Gustafsson.  

 

 T-shirt och info-blad om sevärda föremål 

 Tomas Jangvik har framfört flera förslag till hur en attraktiv T-shirt 

skulle kunna se ut och har även begärt och fått ett förmånligt  

kostnadsförslag. Styrelsen kommer att besluta om lämpligt  tryck.  
  

Alla i styrelsen och alla guider har tidigare uppmanats att inkomma 

med förslag på 12 föremål som man tycker är särskilt sevärda i 

Dyktankhuset. Endast tre svar har inkommit ! Ställning kommer att 

tas till befintliga och eventuellt ytterligare förslag och en folder 

kommer att produceras.      

   

 Handlingsplan för Vision Framtiden 
 Senior Vice President på SAAB Kockums, Gunnar Weislander, är 

kontaktad med en beskrivning av SDHF:s Vision framtiden med 

frågan om sponsring. Vårt ärende behandlas och vi avvaktar svar 

från företaget.  
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Ett antal försök att få direktkontakt med Kulturborgarrådet tillika 

Ordföranden i Stockholms Kulturnämnd, Jonas Naddebo, har 

gjorts. På begäran av Jonas assistent Tina Jahnke har dock en 

beskrivning av Vision framtiden skickats till Jonas och vi väntar på 

dennes synpunkter. 
  

 Arbetsmöte kommer att äga rum i Marstrand 22-24/11 hos Bert 

Westenberg, för sammanställning av en handlingsplan för SDHF:s 

agerande på kort och lång sikt.   

 Anmälda till detta möte är Bert Westenberg, Hans Bohlin, Tomas 

Jangvik, Magnus Waldau samt Birgitta och Kent Forsén.  

 

 Dykmässan 2020 

 Tomas Jangvik kontaktar mässgeneralen Tommy Jarnbrink och  

kollar om vi möjligen kan få en större utställningsyta än förra året, 

då vi kamperade ihop med Dykmuseet i Lysekil. Tomas 

synkroniserar även med Staffan von Arbin.  

 

 Övriga frågor:  

 Hans Rosberg i Lomma skall starta ett lokalt marint center för att 

utbilda skolbarn om havet. I kaféet avser man att ha temat dykning 

och har bl a en dräkt i dåligt skick varför man önskar få skötselråd.  

Hans Bohlin kontaktar Henrik. 
  

 För tillverkning av en Fahnehjelm-plakett behöver Hans Bohlin en 

svartvit bild. Kent Forsén erbjöd sig att ta fram en sådan i Lineart.  

  

Bert Westenberg, Tomas Jangvik och Hans Örnhagen har under 

hösten accederat drygt 100 föremål. För framtiden är det viktigt 

att vi har riktlinjer och strukturerade rutiner för mottagande av 

donationer. Någon eller några personer i styrelsen bör ha uppgiften 

att godkänna detta mottagande. Blankett finns. 

För att få ordning på kontoret bör utrymmet tömmas och städas. 

Allt material måste sorteras från början. Alla ska kunna hitta vad 

som finns. 

Tomas Jangvik föreslog att en särskild ”lånelapp” ska utformas. 
 

Birgitta Forsén framförde ett varmt tack för allt det arbete som de 

föremålsansvariga har utfört och påpekade att vi behöver planera 

flera städdagar för att utföra bl a detta stora arbete.   

 

Bert Westenberg, Magnus Waldau och Tomas Jangvik var värdar 

för representanter för Dykarna.nu besökte Dyktankhuset för att 

göra ett program om Dyktankhuset för sin pod.     
 

 Kent Forsén meddelade att vi anmält Dyktankhuset för medverkan  

i Museiguiden 2020. Kostnaden är totalt 1050:-/år. Vi är för detta 

belopp både med i Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd (Arbetsam) 

  och med i museiguiden (årsupplaga 40000 ex). 

 Den text vi inkommit med var för lång och fick bantas till hälften. 

Den bild på Dyktankhuset vi ställt till förfogande ogillades (skulle 

vara liggande). Tomas Jangvik ställde dock omgående upp med en 

bild som man blev nöjd med.    
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Nästa möte: Nästa styrelsemöte kommer att äga rum i Dyktankhuset, lördagen 

den 30/11, kl 09.30.  
 

Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för ett givande och stimulerande 

styrelsemöte.  

 

 

 

Vid protokollet:  Justeras: 

                               
        Kent Forsén                              Tomas Jangvik                  Magnus Waldau 


